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bærer -Regeringen og Regeringen aleiie Skyl- 
den derfor: 1 , 홢 z 

: Rode: Det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard ved jo, hvordan denne Sag - laa paa 
et vist Tidspunkt. Den I aa  saaledes, at 
det konservative Folkeparti var klar over, 
at det ikke kunde faa Regeringen eller, de 
Partier, s o m  støttede den, til at gaa ind 
paa deres Skala for Konjunkturtillæget, 
fordi man fandt den urigtig. De konserva- 
tive vidste, at hvis den samme Holdning, 
som Partierne havde indtaget i Folketinget, 
var blevet indtaget af de samme, Partier i 
Landstinget, saa vilde i dette Øjeblik det 
af Regeringen stillede Forslag være ved- 
taget i Landstinget med 32 Stemmer mod 
31, Radikale og Socialdemokrater mod 
Venstre, idet det konservative Folkeparti 
havde stemt blankt..Denne Stilling havde 

, været klar, der havde været et Valg mellem 
to Afgørelser, og de, som havde Ret til at 
træffe Afgørelsen, de fleste, havde gennem- 
ført deres , Forslag. Dette er, imidlertid 
blevet splintret ved, at Venstre har sprængt 
det konservative Folkepartis Ordning ved at 
tage en Del ud af den og stemme den ned, 
skønt det ikke var det konservative Folke- 
partis Mening, at denne Del skulde forsvinde 
og ikke komme igen et andet Sted. Det, 
der n u  foreligger, er derfor kun dette: I 
Dag kan man vedtage den Skala for Kon- 
junkturtillæget, som foreligger for os, og 
derefter vil det konservative Folkeparti 
komme; til at staa overfor Spørgsmaalet, 
om de foretrækker, at Tjenestemændene kun 
faar disse 7 Mill. ,Kr., der indeholdes i Kon- 
junkturtillægsforslaget, eller om de mener, 
det vil være rigtigt at give dem tillige de 
2% Mill. Kr. paa Stedtillæg et, selv om de 

' I ikke synes, at dette indeholder den minutiøst 
udregnede Retfærdighed, som de foretrækker. 
Det er det Valg, som vil komme til at fore- 
ligge for det konservative Folkeparti, o'g 
jeg tror, at Partiet skal: gøre, sig det klart 
allerede nu, at saaledes er Forholdet. 

Korsgaard: Det forekommer mig, at 
det ærede Medlem I-Ir. Rode tager, fuld- 
kommen fejl i Bedømmelsen af den Situa- 
tion, som foreligger. Der har nemlig: rent 
faktisk fpreligget den Sit^atioii, at, det her 

omtalte Konjunkturtillsegsforslag og., det 
dertil knyttede Stedtillægsforslag, kun kunde 
gennemføres, saafremt 3 Partier kunde enes 
derom, Det ærede Medlem saayel som, 
Regeringen kan ikke have været blind for, 
at vi fra Begyndelsen, af, principielt ; tog 
Afstand fra visse Bestemmelser i  dette Lov- 
forslag. Ærede Medlemmer, som. kan regne, 
kunde ikke , være i h Tvivl , om, at ; yi 
kunde forhindre LovforslagetsGennem-; 
førelse. , Trods disse; Kendsgerninger. vilde 
et, lille Flertal i dette Ting og" et temmelig 
udpræget Mindretal i det andet Ting sætte 
Støvlen' paa vor Nakke og uden nogen som 
helst Indrømmelse a f ,  de "SYl).sp,uhk:ters; 
Berettigelse, som; vi fremsatte, diktere ,os;i 
hvad vi skulde gøre. De ærede Medlemmer,. 
der har en saadan Opfattelse af det konser- 
vative Folkeparti, tror jeg vil gøre klogere: 
i f or Sagernes Skyld i Fremtiden kun at,, 
regne med deres egen Magt og heller ikke 
med mere. ) 

Rode: Det ærede Medlem Hr. Kors- 
gaard glemmer, at der i denne Sag dog ikke 
ligger politiske Principper af den Art, som, 
der kan være Tale om at forfægte fra Par-, 
tiernes Side paa en saadan Maade, at man, 
hvis dét ene Princip sejrer, sætter. Støvlen: 
i Nakken paa det andet Parti?- Der kan her 
;kun være principiel Modsætning mellem 
'dem, som ikke vil give 'Tillæget,. og dem, 
som vil give det, . men Spørgsmaalet om, 
'Fordelingen kan dog ikke være et politisk 
Principspørgsmaal, og det vejer . dog til; 
sy vende og sidst overmaade meget, at, der 
foreligger et af alle Tjenestemænd tilkehde-: 
givet Ønske i en Overenskomst, hvorom,-de 
forskellige Fløje har kunnet samles. Man. 
kunde tænke sig, at den; ene . Fløj, nemlig; 
den: øverste Del af Embedsmandsklassén, ,,,' 
Samraadet, maaske vidste noget, den for sit1 
Vedkommende vilde foretrække, men hvor- 
ved den, anden Del vilde faa noget mindre/ 
men det Forslag, som hér foreligger, er 
Udtryk for, at alle Fløje indenfor Tjeneste- 
mændenes Kreds har kunnet enes, idet de 
siger: Her er noget, som vi tilsammen 
mener er tilstrækkeligt. Det er, dette, som; 
det konservative Folkeparti stiller. deres:, 
eget af dem selv udpønskede Forslag op;, 
oyerfor, Her, ri 홢 Folkeiingét;'" undlod de; at; 
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